INDICAÇÃO______ / 2023

           Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que
seja realizado veemente apelo Exmo. Sr. Denis Mendes, Gerente Regional da Companhia
Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência no serviço de
manutenção na rede de esgoto na Rua Leonardo Vinci, de esquina com a Rua Simon Bolivar, no
bairro José Liberato, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

           Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Denis Mendes, Gerente Regional da Companhia Pernambucana
de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência no serviço de manutenção na
rede de esgoto na Rua Leonardo Vinci, de esquina com a Rua Simon Bolivar, no bairro José
Liberato, problema que vem trazendo transtornos para os moradores, onde a água suja adentra
o campo de futebol, impossibilitando que à área seja utilizada pelos moradores da localidade,
tendo em vista que sendo sanado o problema, evitará a proliferação de insetos e também dará
mais conforto aos moradores.
          Dê-se ciência ao Diretor Regional da COMPESA.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2023.

		2023-09-27T08:54:32-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras